令 和 ７ 年 ６ 月 １ ２ 日

北九州市教育委員会

報道関係者 各位

「北九州みらい探究教室」参加者の募集開始！

 今年度からの新企画として、豊かな人間性と社会性を育み、自ら学び考え行動する

「生きる力」の基盤をつくることを目的とした体験活動事業「北九州みらい探究教室」

参加者の募集を開始しますので、お知らせします。

記

１ 全体プログラム日程

 【よのなかサイエンス】つくる実験で科学を学びます。

日程 プログラム名 実施場所

7/12(土) 糸を紡ぐ
スペースＬＡＢＯ ＡＮＮＥＸ

（八幡東区東田二丁目２－１１）
7/26(土) 宇宙への挑戦

8/16(土) メイクエナジー

【よのなかライフ】ものづくりで建物・体のしくみを学びます。

日程 プログラム名 実施場所

8/30(土) タワー建築 スペースＬＡＢＯ ＡＮＮＥＸ

9/13(土) １／１００マイホーム
スペースＬＡＢＯ

（八幡東区東田四丁目１－１）

9/27(土) 半径２ｍ運動会
スペースＬＡＢＯ ＡＮＮＥＸ

10/11(土) 人工の右腕

【よのなかアート】作って・考えて・伝えて表現を学びます。

日程 プログラム名 実施場所

10/25（土） １００年後のおとぎ話絵本

市立生涯学習総合センター

（小倉北区大門一丁目６－４３）

11/ 8（土） めざせ YouTuber!

11/22（土） お菓子パッケージデザイン

11/29（土） 世界でひとつの写真集づくり

 ２ 対象   小学３年生～中学３年生（午前・午後 14 名ずつ）

 ３ 応募締切 ６月３０日（月）まで

        抽選結果は７月２日（水）にお知らせします。

〇 本事業は、西華産業株式会社様の企業版ふるさと納税を活用します。

【問合せ先】

教育委員会 次世代教育推進課

担当：森田（課長）、篠原（係長）

 TEL：０９３－５８２－３４４７

たいけん・まなび

充実大作戦！